
— 406 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2011 r. Nr 5

Poz. 56

Inspektorat Wojskowej Służby Zdrowia

56

ZARZĄDZENIE Nr 10/MON
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 4 marca 2011 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania szpitalom wojskowym oraz wojskowym przychodniom 
lekarskim statutu samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. Nr 123, poz. 849, Nr 166, poz. 1172,Nr 176, 
poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. Nr 171, poz. 1056 i Nr 234, poz. 1570, z 2009 r. Nr 19 poz. 100,Nr 76 poz. 641, Nr 98, 
poz. 817, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1707 oraz z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 107, poz. 679 i Nr 230, poz. 1507.

2) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. MON z 2006 r. Nr 19, poz. 247, z 2007 r. Nr 8, poz. 91, 
Nr 12, poz. 137, z 2008 r. Nr 1, poz. 1 i Nr 13, poz. 147, z 2009 r. Nr 2, poz. 18, Nr 7, poz. 80 i Nr 15, poz. 171 oraz z 2010 r. 
Nr 2, poz. 11, Nr 17, poz. 223 i Nr 21, poz. Nr 278.

3) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. MON z 2006 r. Nr 13, poz. 164 i Nr 19, poz. 247, z 2007 r. 
Nr 8, poz. 91 i Nr 12, poz. 137, z 2008 r. Nr 1, poz. 1 i Nr 24, poz. 296, z 2009 r. Nr 1, poz. 6, Nr 2, poz. 18, Nr 2 poz. 20, Nr 7, 
poz. 80, Nr 14, poz. 154 i Nr 15, poz. 171 oraz z 2010 r. Nr 2, poz. 10, Nr 2, poz. 11, Nr 4, poz. 40, Nr 13, poz. 154, Nr 13, 
poz. 155, Nr 17, poz. 223, Nr 20, poz. 263 i Nr 21, poz. 278.

Na podstawie art. 11 i art. 39 ust. 1 ustawy 
z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej 
(Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89, z późn. zm.1)) zarządza 
się, co następuje:

§ 1. W statucie 4 Wojskowego Szpitala Klinicz-
nego z Polikliniką, samodzielnego publicznego zakła-
du opieki zdrowotnej we Wrocławiu, stanowiącym 
załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 26/MON Ministra 
Obrony Narodowej z dnia 5 grudnia 2005 r. w sprawie 
nadania szpitalom wojskowym statutu samodzielne-
go publicznego zakładu opieki zdrowotnej (Dz. Urz. 
MON Nr 22, poz. 205, z późn. zm.2)) w § 10 wprowadza 
się następujące zmiany:

1) w pkt 2 ppkt 4 otrzymuje brzmienie:
 „4) Klinika Chorób Wewnętrznych, w tym:

a) Kliniczny Oddział Chorób Wewnętrznych z:
— Pododdziałem Alergologicznym,
— Pododdziałem Angiologicznym,
— Pododdziałem Endokrynologicznym,
— Pododdziałem Pulmonologicznym,
b) Kliniczny Oddział Gastroenterologiczny z Za-

kładem Endoskopii Zabiegowej,
c) Oddział Onkologii Klinicznej;”;

2) w pkt 3 w ppkt 2 w lit. a:
a) tiret 6 otrzymuje brzmienie:

„— Poradnią chorób naczyń (angiologiczną),”,
b) po tirecie 39 dodaje się tiret 40 w brzmieniu:

„— Poradnią chirurgii naczyniowej,”.

§ 2. W statutach samodzielnych publicznych 
zakładów opieki zdrowotnej, stanowiących załączniki 
o Nr 6 i 13 do zarządzenia Nr 8/MON Ministra Obrony 

Narodowej z dnia 25 marca 2005 r. w sprawie nadania 
szpitalom wojskowym oraz wojskowym przychod-
niom lekarskim statutu samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej (Dz. Urz. MON Nr 6, poz. 40, 
z późn. zm.3)), wprowadza się następujące zmiany:

1) w statucie 105 Szpitala Wojskowego z Przychod-
nią, samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej w Żarach w § 10 w ust. 1, wprowadza 
się następujące zmiany:

a) w pkt 6: 
— lit. b otrzymuje brzmienie:

„b) Oddział Kardiologiczny,”,
— lit. d otrzymuje brzmienie:

„d) Oddział Neurologiczny,”,
— po lit. i średnik zastępuje się przecinkiem 

i dodaje się lit. j i k w brzmieniu:
„j) Oddział Intensywnego Nadzoru Kardiolo-

gicznego,
 k) Oddział Udarowy z Pododdziałem Rehabi-

litacji Neurologicznej,”,

b) w pkt 14:
— lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) Oddział Położniczo-Ginekologiczny,”,
— po lit. f średnik zastępuje się przecinkiem i do-

daje się lit. g w brzmieniu:
„g) Oddział Noworodkowy,”,

c) w pkt 26 po lit. e kropkę zastępuje się przecin-
kiem i dodaje się lit. f w brzmieniu:
„f) Ratownictwo Medyczne Iława Żagańska, 

ul. Podgórna 7
— Podstawowy Zespół Ratownictwa Medycz-

nego.”.



— 407 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2011 r. Nr 5

Poz. 56, 57

2) w statucie 115 Szpitala Wojskowego z Przychod-
nią, samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej w Helu w § 10 w ust. 1 po pkt 9 krop-
kę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 10 
w brzmieniu:
„10) Zespół transportu sanitarnego.”.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich

Departament Wychowania i Promocji Obronności

57

DECYZJA Nr 51/MON
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 22 lutego 2011 r. 

w sprawie przejęcia dziedzictwa tradycji, nadania nazwy wyróżniającej  
i ustanowienia dorocznego święta 12. batalionu dowodzenia  

12. Szczecińskiej Dywizji Zmechanizowanej im. Bolesława Krzywoustego

1) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. MON z 2005 r. Nr 2, poz. 2, z 2008 r. Nr 25, poz. 321, 
z 2009 r. Nr 12, poz. 124, Nr 14, poz. 157 i Nr 19, poz. 211 oraz z 2010 r. Nr 3, poz. 23 i Nr 5, poz. 50. 

Na podstawie § 2 pkt 14 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 9 lipca 1996 r. w sprawie szczegóło-
wego zakresu działania Ministra Obrony Narodowej 
(Dz. U. Nr 94, poz. 426) w związku z pkt 3 i 5 decyzji 
Nr 229/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 
11 sierpnia 2004 r. w sprawie dziedziczenia i kultywo-
wania tradycji oręża polskiego (Dz. Urz. MON Nr 9, 
poz. 105) oraz art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 30 lipca 1992 r. 
o ustanowieniu Święta Wojska Polskiego (Dz. U. 
Nr 60, poz. 303) i § 2 zarządzenia Nr 52/MON Ministra 
Obrony Narodowej z dnia 20 listopada 1995 r. w spra-
wie ustanowienia świąt wojskowych oraz sposobu 
ich obchodzenia w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. Rozk. MON, poz.197, z późn. zm.1)), w celu 
zachowania w pamięci chlubnych tradycji orężnych 
— ustala się, co następuje: 

1. 12. batalion dowodzenia 12. Szczecińskiej 
Dywizji Zmechanizowanej im. Bolesława Krzywo-
ustego:

1) przejmuje i z honorem kultywuje dziedzictwo 
tradycji:
a) 12. pułku ułanów Księstwa Warszawskiego 

(1809-1812),
b) 12. pułku ułanów (1831),
c) Chorągwi Kirasjerów Polskich (1917), 
d) 7. pułku Ułanów Podolskich III Korpusu Pol-

skiego w Rosji (1918-1919), 

e) 12. pułku Ułanów Podolskich (1919-1939),
f) 12. pułku Ułanów Podolskich II Korpusu Pol-

skiego (1941-1947),
g) 1. i 2. szwadronu 12. pułku Ułanów Podolskich 

Armii Krajowej (1940-1944),
h) 16. batalionu rozpoznawczego (1955-1961), 
i)   59. kompanii rozpoznawczej (1961-1967),
j)   16. batalionu rozpoznawczego (1967-1994),
k)  12. batalionu rozpoznawczego Ułanów Podol-

skich (1994-2010);
2) przyjmuje nazwę wyróżniającą „Ułanów Podol-

skich”.

2. Ustanawia się doroczne święto 12. batalionu 
dowodzenia w dniu 7 maja.

3. Decyzja wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia.

 z upoważnienia
 Ministra Obrony Narodowej

 Sekretarz Stanu
do Spraw Społecznych i Profesjonalizacji: Cz. Piątas 




